Prooemium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Michaël de Alcantara, vicarius generalis Italiae et Siciliae ac procurator generalis fratrum Ordinis Beatæ Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum, tam suo quam etiam dilectorum filiorum Ildephonsi ex Sotomayor magi-

Supplicatio.

stri generalis et universorum totius praedicti Ordinis professorum nominibus, quod eidem Ordini, eiusque domibus, locis et personis, confratribus et benefactoribus, nunc et pro tempore existentibus, per eandem Sedem Apostolicam concessa fuerunt variae gratiae et indulta.

§ 2. Cum autem maiorem obtineant roboris firmitatem ea quae apostolicâ auctoritate saepius muniuntur, et propterea idem Michaël praemissa per nos nominibus praedictis etiam confirmari et approbari plurimum desideret: idcirco nos, Ildephonsus et Michaëlem aliosque praedictos specialis gratiae favore prosequi volentes, et illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nobis nomine super hoc humiliter porrectis inclinati,

Confirmat privilegia fratrum Ordinis B. M. de Merceda, capitulorum.

§ 3. Omnia et singula indulta, privilegia, gratias, indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes eidem Ordini, illiusque domibus, locis et personis ac confratribus per eandem Sedem et diversos Romanos Pontifices praedecessores nostros hucusque concessa et confirmata, dummodo tamen privilegia, indulta et alia praedicta omnia in usu, nec revocata aut sub quibusvis revocationibus comprehensa sint, ac sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis et constitutionibus et ordinationibus apostolicis dictique Ordinis regularibus institutis non adversentur, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robore communimus, omnesque et singulos tam iuris,

quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementis; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis;

§ 4. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumquâ.

Obstantia tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI octobris MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. 11 octobris 1656, pontif. anno II.

CXXXVII.

Confirmatio quorundam statutorum, seu capitulorum, ut mandatarii curiae Capitolii Urbis appaltus citationum non faciant¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro emanarunt litterae in simili formâ Brevis, tenoris sequentis, videlicet:

Referitur Constitutio Urbani VIII.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Christifidelium quorumlibet² et praesertim almae Urbis nostrae votis, per quae communi eorum paci atque utilitati consulitur, libenter annuimus, eaque favoribus

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *Christifidelium quorum* (R. T.).

prosequimur opportunis. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii mandatarii curiae Capitoli almae Urbis praedictae, quod ipsi, pro totali litterarum felicis recordationis Pauli Papae V praedecessoris nostri super reformatione tribunalium eiusdem Urbis emanatarum et dudum publicarum executione, nonnulla capitula sive statuta fecerunt tenoris subsequentis, videlicet:

Capitolo ed ordine da osservarsi inviolabilmente dalli mandatarii di Campidoglio in esecuzione della riforma di Nostro Signore Papa Paolo V ultimamente eretta.

Per ovviare li abusi che giornalmente sortiscono tra li mandatarii di Campidoglio con gli appalti che vengono fatti, non considerando alle parole espresse nella suddetta riforma; pertanto si ordina e comanda a qualsivoglia delli detti mandatarii, che niuno di loro ardischi nè presumi contravenire a detta riforma, nè fare appalto in qualsivoglia modo, ma dell'esazione che si farà da ciascheduno d'essi per l'avvenire delle citazioni, intimazioni, monitorii, sequestri, inibizioni ed altro spettante al loro esercizio, non trasgredendo però alla mercede costituiti in detta riforma, debbano mettere in massa mezzo baiocco per ciascheduna citazione ed intimazione, ed un baiocco per ciaschedun sequestro, monitorio, inibizione, *ostendatur*, mandato *de parcendo*¹ *sententiae*, adizione d'eredità, disdetta o altro spettante al loro officio, qual massa si debba distribuire tra cssi, mese per mese, conforme al decreto fatto dagl'illustrissimi signori nostri antecessori del mese di novembre 1611 ed alli 5 di dicembre 1617, e da noi adesso confermato, e detto capitolo debba essere da loro osservato inviolabilmente sotto la medesima

¹ Forsan *parendo* (R. T.).

pena contenuta nelli suddetti decreti, ed al capitolo II, ed altre ad arbitrio dell'illustrissimo signor senatore, illustrissimi signori conservatori e priore.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, mandatarii praedicti capitula sive statuta huiusmodi a pluribus senatoribus et conservatoribus camerae ipsius Urbis approbari et confirmari obtinuerint, et, pro maiori illorum invaliditate et subsistentià, apostolicae confirmationis patrocinio communiri plurimum desiderent; nos, mandatarios praedictos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causà latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, statuta sive capitula praedicta, apostolicà auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui quomodolibet intervenerint, supplementum. Decernentes statuta sive capitula praedicta modernis et pro tempore existentibus dictae curiae mandatariiis, ceterisque ad quos spectat, sub poenis in eis contentis inviolabiliter observari debere; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo

Piscatoris, die XIX iunii MDCXXIV, pontificatus nostri anno v.

Expositio et
supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius Franciscus Castagnaccius, procurator fisci eiusdem curiae Capitolii almae Urbis nostrae, nobis nuper exponi fecit, subinde contra statutorum seu capitulorum per praecursorum Urbani praedecessoris litteras confirmatorum ac earumdem litterarum dispositionem varii abusus introducti fuerint, nonnullique mandatarii dictae curiae appallus citationum per plura notariorum ipsius curiae officia expediri solitarum, per memoratas recolendae memoriae Pauli Papae V praedecessoris pariter nostri interdictos, fecerint; cumque idem Franciscus procurator, ad tollendos abusus huiusmodi, statuta seu capitula praedicta a nobis denuo confirmari, ac, ut eiusdem curiae mandatarii citationes et intimationes pro congregandis consulatibus artium dictae Urbis ad curiam praedictam spectantibus et aliis eorumdem consulatuum expeditionibus non faciant, ordinari, et aliis opportune in praemis- sis, ut infra, provideri summopere desideret: